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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA
Gelen Kâğıtlar Listesi’nde yayımlanan 393586 evrak numaralı “Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti 

ile Katar Devleti Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme 
ve Vergi Kaçakçılığına Engel Olma Anlaşması” ile Anlaşmaya dair “Protokol” ve “Mektuplar”ın 
onaylanmasının uygun bulunduğuna dair kanun teklifi ve gerekçesi ekte sunulmuştur.

Gereğini saygılarımla arz ederim. 	 5/12/2018
		  Mustafa Şentop
		  Tekirdağ
		  Türkiye Büyük Millet Meclisi
		  Başkanvekili

HAVALE EDİLDİĞİ KOMİSYON
(2/1409)

ESAS Dışişleri Komisyonu  

GENEL GEREKÇE

“Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Katar Devleti Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan 
Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşması” 25 Aralık 2001 tarihinde imzalanmıştır. 
Anlaşmanın imzalandığı tarihten günümüze kadar geçen süre içinde gerek iki ülkenin vergi mevzuatında 
gerekse güncel ekonomik gelişmeler doğrultusunda anlaşma politikalarında değişiklikler olmuştur. 
Ayrıca, konuyla ilgili uluslararası anlaşma modellerinden biri olan “OECD Model Vergi Anlaşması” da 
yıllar itibarıyla güncellenmiştir. Bütün bu gelişmelere bağlı olarak, 25 Aralık 2001 tarihli söz konusu 
Anlaşmanın revize edilmesi ihtiyacı hâsıl olmuştur. Bu itibarla, “Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile 
Katar Devleti Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme ve 
Vergi Kaçakçılığına Engel Olma Anlaşması” ile Anlaşmaya dair “Protokol” ve “Mektuplar” 18 Aralık 
2016 tarihinde Trabzon’da imzalanmıştır. Bu Anlaşmanın yürürlüğe girmesi ile birlikte 25 Aralık 2001 
tarihli Anlaşma hüküm ifade etmeyecektir.

18 Aralık 2016 tarihli söz konusu Anlaşma ile kişilerin aynı gelir üzerinden iki devlette birden 
vergilendirilmesinin (çifte vergilendirme) önlenmesi amaçlanmaktadır. Bu amaca matuf olmak üzere 
vergileme hakkı, gelir unsurları itibarıyla ikamet edilen veya kaynak devletlerden birine bırakılmakta 
veya bu mümkün olmazsa iki devlet arasında paylaştırılmaktadır. Böylece, âkit devletlerden birinde 
yatırım yapan, teknoloji veya hizmet sunan diğer devlet mukimlerinin, o devletin mükelleflerine göre 
daha ağır vergilendirilmesine engel olunmakta ve teşebbüslerin risk almadan önce ileride karşılaşacakları 
vergi ile ilgili her türlü mükellefiyeti hesaplayabilmeleri sağlanmaktadır. Çifte vergilendirmenin âkit 
devletlerde önlenmesi ile Katarlı yatırımcılar için Türkiye, Türk yatırımcılar için ise Katar daha cazip 
hale gelecektir.
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	 T.C. 
	 Cumhurbaşkanlığı
	 Sayı: 68244839-599-147074	 5 Aralık 2018
  Konu: Anlaşma, Protokol ve Mektuplar

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

18 Aralık 2016 tarihinde Trabzon’da imzalanan “Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Katar 
Devleti Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi 
Kaçakçılığına Engel Olma Anlaşması” ile Anlaşmaya dair “Protokol” ve “Mektuplar”ı Anayasanın 
90 ıncı maddesi gereğince onaylanması uygun bulunmak üzere ilişikte bilgilerinize sunarım.

		  Recep Tayyip Erdoğan
		  Cumhurbaşkanı
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Dışişleri Komisyonu Raporu

	 Türkiye Büyük Millet Meclisi

	 Dışişleri Komisyonu	 6/12/2018

	 Esas No: 2/1409

	 Karar No: 14

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Cumhurbaşkanlığınca 05/12/2018 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına sunulan 
“Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Katar Devleti Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan 
Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi Kaçakçılığına Engel Olma Anlaşması ile Anlaşmaya 
Dair “Protokol ve Mektuplar”a İlişkin Cumhurbaşkanı Tezkeresi” 05/12/2018 tarihinde Türkiye 
Büyük Millet Meclisi Başkanvekili Tekirdağ Milletvekili Sayın Mustafa Şentop imzasıyla “Türkiye 
Cumhuriyeti Hükümeti ile Katar Devleti Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte 
Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi Kaçakçılığına Engel Olma Anlaşması ile Anlaşmaya Dair Protokol 
ve Mektupların Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Teklifi” olarak Türkiye Büyük 
Millet Meclisi Başkanlığına sunulmuştur. 05/12/2018 tarihinde esas komisyon olarak Komisyonumuza 
havale edilen 2/1409 Kanun Teklifi, Komisyonumuzun 27’nci Yasama Dönemi 06/12/2018 tarihli 
4’üncü toplantısında Dışişleri Bakanlığı ile Gelir İdaresi Başkanlığı yetkililerinin de katılımlarıyla 
görüşülmüştür.

Komisyonumuza havale edilen metinler incelendiğinde Teklif ile; Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti 
ile Katar Devleti Hükümeti arasında 18 Aralık 2016 tarihinde imzalanan ve kişilerin aynı gelir 
üzerinden iki devlette birden vergilendirilmesini önlemeyi sağlamak üzere vergileme hakkını, gelir 
unsurları itibarıyla ikamet edilen veya kaynak devletlerden birine bırakan veya bu mümkün olmazsa 
iki devlet arasında paylaştıran Anlaşma ile Anlaşmaya Dair Protokol ve Mektupların Onaylanmasının 
Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Teklifinin kabul edilmesi öngörülmektedir.

Komisyonumuzda Teklifin tümü üzerinde yapılan görüşmelerde;

Anlaşmanın 18 Aralık 2016 tarihinde Trabzon’da Türkiye Cumhuriyeti Maliye Bakanı Naci 
Ağbal ile Katar Devleti Maliye Bakanı Ali Sherif Al Emadi tarafından imzalandığı ve bu Anlaşma’nın 
yürürlüğe girmesi ile birlikte 25 Aralık 2001 tarihli eski Anlaşma’nın hükümsüz kalacağı,

Yeni Anlaşmaya gelişen ilişkiler ve değişen ekonomik koşullar doğrultusunda bilgi değişimi 
konusunda yeni maddelerin eklendiği ve eski Anlaşmadaki bazı oranların güncellendiği,

Anlaşma neticesinde kişilerin aynı gelir üzerinden iki devlette birden vergilendirilmesinin (çifte 
vergilendirme) önlenmesinin amaçlandığı,

Böylece Anlaşma neticesinde âkit devletlerden birinde yatırım yapan, teknoloji veya hizmet sunan 
diğer devlet mukimlerinin, o devletin mükelleflerine göre daha ağır vergilendirilmesine engel olunduğu 
ve teşebbüslerin risk almadan önce ileride karşılarına çıkacak her türlü vergi ile ilgili mükellefiyeti 
hesaplayabilmelerinin sağlandığı,

Ülkemiz ve Katar arasındaki siyasi ve ekonomik ilişkilerin çok iyi düzeyde devam etmekte olduğu,

İki ülkenin zor zamanlarda sergilediği örnek dayanışma ile karşılıklı menfaatler doğrultusunda 
geliştirilen işbirliği sayesinde Türkiye-Katar ilişkilerinin müstesna bir seviyeye ulaştığı,

ifade edilmiştir.
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Teklifin tümü üzerindeki görüşmelerin ardından Teklif ve gerekçesi Komisyonumuzca 
benimsenerek oy birliği ile maddelerin görüşülmesine geçilmiştir.

Teklifin 1’inci, 2’nci ve 3’üncü maddeleri ile tümü aynen ve oy birliği ile kabul edilmiştir.

Komisyon üyelerinden İstanbul Milletvekili Ahmet Berat Çonkar, Gaziantep Milletvekili Ali 
Şahin, Karabük Milletvekili Niyazi Güneş, Ankara Milletvekili Asuman Erdoğan Teklif ile ilgili özel 
sözcü seçilmişlerdir.

Raporumuz, Genel Kurulun onayına sunulmak üzere Yüksek Başkanlığa saygı ile arz olunur.

	 Başkan	 Başkanvekili	 Üye

	 Volkan Bozkır	 Ahmet Yıldız	 Tulay Hatımoğulları Oruç
	 İstanbul	 Denizli	 Adana

	 Üye	 Üye	 Üye

	 Asuman Erdoğan	 Ahmet Haluk Koç	 Aydın Adnan Sezgin
	 Ankara	 Ankara	 Aydın

	 (Bu raporun özel sözcüsü)

	 Üye	 Üye	 Üye

	 Atilla Ödünç	 Utku Çakırözer	 Ali Şahin
	 Bursa	 Eskişehir	 Gaziantep

			   (Bu raporun özel sözcüsü)

	 Üye	 Üye	 Üye

	 Mehmet Güzelmansur	 Ahmet Berat Çonkar	 Ümit Özdağ
	 Hatay	 İstanbul	 İstanbul

		  (Bu raporun özel sözcüsü)

	 Üye	 Üye	 Üye

	 Niyazi Güneş	 İsmail Özdemir	 Radiye Sezer Katırcıoğlu
	 Karabük	 Kayseri	 Kocaeli

	 (Bu raporun özel sözcüsü)
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TEKİRDAĞ MİLLETVEKİLİ MUSTAFA 
ŞENTOP’UN TEKLİFİ

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE
KATAR DEVLETİ HÜKÜMETİ ARASINDA
GELİR ÜZERİNDEN ALINAN VERGİLERDE 
ÇİFTE VERGİLENDİRMEYİ ÖNLEME 
VE VERGİ KAÇAKÇILIĞINA ENGEL 
OLMA ANLAŞMASI İLE ANLAŞMAYA 
DAİR PROTOKOL VE MEKTUPLARIN 
ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA

DAİR KANUN TEKLİFİ
MADDE 1- (1) 18 Aralık 2016 tarihinde 

Trabzon’da imzalanan “Türkiye Cumhuriyeti 
Hükümeti ile Katar Devleti Hükümeti Arasında 
Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte 
Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi Kaçakçılığına 
Engel Olma Anlaşması” ile Anlaşmaya dair 
“Protokol” ve “Mektuplar”ın onaylanması uygun 
bulunmuştur.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini 
Cumhurbaşkanı yürütür.

DIŞİŞLERİ KOMİSYONUNUN KABUL ETTİĞİ 
METİN

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE
KATAR DEVLETİ HÜKÜMETİ ARASINDA
GELİR ÜZERİNDEN ALINAN VERGİLERDE 
ÇİFTE VERGİLENDİRMEYİ ÖNLEME 
VE VERGİ KAÇAKÇILIĞINA ENGEL 
OLMA ANLAŞMASI İLE ANLAŞMAYA 
DAİR PROTOKOL VE MEKTUPLARIN 
ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA

DAİR KANUN TEKLİFİ
MADDE 1- Teklifin 1’inci maddesi 

Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir.

MADDE 2- Teklifin 2’nci maddesi 
Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir.

MADDE 3- Teklifin 3’üncü maddesi 
Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir.
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